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e og g i/. Organizatorzy, spoedzlewają s ię ,  że tego rodzaju międzynaro
dowe spotkanie przyczyni s ię  nie tylko do ukazania wpływu nauki bpa 
Hippony na potomność, ale również do ożywienia oałokeztałtu studiów 
augustyńskich, zapoczątkowanych na większą skalę podozaa poprzednie
go tego rodzaju kongresu w 1964 r . z okazji 1600 rocznicy urodzin 
największego Doktora Kościoła Zachodniego. Celem głębszego i  wielo
aspektowego rozpracowania postawionego problemu w skład komitetu or
ganizacyjnego powołano obok profesorów Instytutu Patrystycznego aż 
21 wybitnych znawców św.Augustyna /teologów, filozofów , historyków, 
filo logów / z całego świata /Saturnino Alvarez Turienzo-Salamanoa,
Franco Bolglanl-Torino, Gerald Bonner-Durham, Yernon J . Bourke-Klrk— 
wood USA, Lope C llleruelo -  Valladolid, Manuel O.Dlaz y Diaż -  
Compostola, Ernest Fortin -  Boston USA, William H.C.Freud -  Glasgow, 
Claude Lepelley — L ille , Goulven Madoc — Paris, Robert Markus — 
Nottingham, John Maysndorff -  Crestwood USA, Cornellus Mayer -  Gie
ssen, John 0'Meara -  Dublin, Josó Oraz Beta -  Salamanea, Charles 
P letr i -  Homa, Luigi F.Plzzolato -M llano, Tarcislus van Bavel -  
Louvain, Pierre Patrick Verbraken -  Uaredsous, Luo Verheijen -  Parts, 
Otto Wermelinger -  Frlbourg/. Pragnący wziąó udział w powyższym spot
kaniu proszeni są o jak najryohlejsze zgłoszenie tematu swego refe
ratu /30 m in./ lub komunikatu /iS  m in./ do Sekretariatu Kongresu 
/Angelo Di Borardino, George Lawless, Paola P il lo n i/  na adres: 
Institutum,Patristioum Augustinianum, Vla S .U ffiz io , 26, 00193 Borna, 
I ta l ia .

TZ Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim 
KUL z g ło s ił  swój udział w VII Kongresie "Musica Antlcua Buronae Orlen-
ta lis"  organizowanym 3-7 IX 1985 r . w Bydgoszczy nod ausniolami UNESCO
z następującymi prelekcjami: dr A lloja Stępniewska -  Instrumenty mu
zyczne i  loh funkcja w B ib lii;  ks.dr Stanisław Longosz -  Świat muzyoz- 
ny Konstantynopola w 2 połowie IV wieku w ocenie ńw.Jana Chryzostoma; 
mgr Andrzej Malinowski -  Aklamacja 1 je j funkoja w muzyce bizantyńskiej

8 . Przebywający w Polsce o.I.H.Dalmals OP z Paryża z okazji wysta
wy książki francuskiej w B ibliotece Uniwersyteckiej KUL wygłosił 11 KII 
1984 r . w Międzywydziałowym Zakładzie Badań nad Antykiem Chrześetjań—
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skim prelekcję pt."Wydawnictwa patrystyczne w okresie od Maurynów do
Sources Chretiennes". W spotkaniu wzięło udział 16 osóby

9. Na łamach wznowionego "Przeglądu Katolickiego",warszawskiego 
tygodnika poświęconego sprawom religijnym, społecznym 1 kulturalnym, 
ks.doc.dr hab.Marek Starowieyski rozpoczął publikowanie Łzw^Panoramy
patrystycznejW kolejnych odcinkach, wydawanych niestety nieregular
nie,zazwyczaj co 2-3 tygodnie,autor prezentuje w porządku chronologicz
nym sylwetki Ojców Kościoła z wyborem ich reprezentatywnych tekstów, 
do których dołącza krótką bibliografię,,szozególnie polską, by czytel
nik mógł pogłębió interesującą go problematykę. Podstawą ich opraco

wania jest niewielkie dzieło znanego benedyktyna z Maredsous P.P.Ver- 
brakena, autora szeregu dzieł, artykułów i wydań krytycznych pism Oj
ców Kościoła, pt. "Les peree de l'Eglise. Panorama patristiąue, Paris 
1970,ss.llO.Ks.M.Starowieyski prezentowane w tym dziele portrety wczes
nochrześcijańskich autorów uzupełnia i dostosowuje do potrzeb polskich. 
Od lipca 1984 r. ukazało się już 9 odcinków.

10. Polska Sekcja Nadia Watykańskiego wznowiła w sierpniu 1984 r. 
nadawanie przerwanej dwa lata temu we czwartki o godz.2O°° rubryki 
"Z pism Ojców Kościoła", poświęconej tym razem pokucie w Kościele sta
rożytnym. W rubryce tej, rozpoczętej w 1978 r. nadano już ponad 100 
wybranych tekstów na temat modlitwy patrystycznej, św.Benedykta Opata, 
Soboru Efeskiego i rodziny wczesnochrześcijańskiej.

11. Biblioteka Uniwersytecka KUŁ, skompletowała ostatnio niemal 
w całości dotychczas opublikowane tomy "Patrologia Orientalis"/t. I - 
XXXIX /. Z serii tej brakuje zaledwie kilku zeszytów, a mianowicie: 
t. II fasc.*3/nr 7/; t.YIII fasc.5/nr40/, t.XX fasc.l/nr 96/ ,faac.
3/nr 98/, fasc.5/nr 100/; t.XXV faso.4/nr 124/; t.XXVIII fasc.l/nr 133/ 
t.XXXIX fasc.4/181/. Warto przypomnieć,że Biblioteka ta posiada już 
pełny komplet "Patrologia Syriaca", "Corpus Christianorum" 1 "Souroes 
Chretiennes".




